КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2014 года                          № 1159                          ст. Тбилисская

О порядке подготовки и утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
В соответствии со статьями 4, 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 5 Закона Краснодарского края от 7 июня 2001 года № 369-КЗ «Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 63 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Утвердить следующий порядок подготовки и утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района:

1.1. Формирование перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района осуществляет администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в соответствии с классификацией автомобильных дорог, установленной Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по форме согласно приложению.

1.2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (далее - перечни) утверждаются постановлением администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

1.3. Предложения о внесении изменений в утвержденные перечни направляются в администрацию Тбилисского сельского поселения Тбилисского района органами местного самоуправления, гражданами, организациями. Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района принимает решение о внесении либо об отказе о внесении изменений в перечни в месячный срок со дня поступления предложений о внесении в них изменений.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, связи, благоустройству территории и жилищно-коммунальному хозяйству (Кузнецов).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 ноября 2007 года.

Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

М.А. Митенко

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

С.В. Радченко

Приложение № 1

к решению Совета Тбилисского

сельского поселения Тбилисского

района от 28.02.2014 г. № 1159
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего (необщего) пользования местного значения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

	№ п/п
	Наименование
автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность

	1
	2
	3
	4

Председатель Совета

Тбилисского сельского  поселения

Тбилисского района

М.А. Митенко

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

С.В. Радченко